
COPIA

N. Gen.le 105                del 17/02/2020

N. di Settore 14 del 17/02/2020

C O M U N E      D I     A S S O R O
LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI ENNA

SETTORE IV
“ ATTIVITA' PRODUTTIVE SERVIZI SOCIALI E CULTURALI”

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

DETERMINA

OGGETTO: LIQUIDAZIONE INDENNITA’ DI MISSIONE E RIMBORSO  SPESE AL 
PERSONALE ANNO 2019

Premesso che l'articolo 6, comma 12, del decreto legge 31 maggio 2010 n. 78, convertito in legge , con 
modificazioni, dall'articolo 1, comma 1, legge 30 luglio 2010 n. 122, ha modificato l'utilizzo del mezzo 
proprio in occasione delle missioni effettuate nell'interesse dell'Ente di appartenenza;
Viste   le richieste di missioni presentate dai dipendenti del  Settore per l'anno 2019;
Ritenuto di dovere rimborsare ai suddetti dipendenti una somma pari al costo del biglietto dei mezzi 
pubblici di servizio , senza il rimborso della spesa di benzina, ai sensi del D.L. 78/2010
convertito in legge 122/2010;
Ritenuto di dover provvedere in merito; 
Vista la Determina n° 49  del 31/12/2019,  di conferimento dell'incarico di Responsabile del 
Settore periodo dal 01 gennaio al 29 febbraio 2020, nonché, l'attribuzione di P.O ;
Visto il Decreto del Ministero dell'Interno 13 dicembre 2019 di Differimento del termine per la 
deliberazione del bilancio di previsione 2020/2022 degli enti locali al 31 marzo 2020. ( (GU Serie 
Generale n.295 del 17-12-2019)
Visti:

a) l'articolo 163, comma 2, del decreto legislativo n. 267/2000: “Nel caso in cui il bilancio di 
previsione non è stato approvato nei termini previsti dalle legge, è consentita 
esclusivamente una gestione provvisoria nei limiti dei corrispondenti stanziamenti 
di spesa dell'ultimo bilancio approvato per l'esercizio cui si riferisce la gestione 
provvisoria”;, 

b) il punto 8.4 del principio contabile applicato della contabilità finanziaria potenziata del  
D.Lgs. n. 118/2011: “La gestione provvisoria è limitata esclusivamente 
all'assolvimento delle obbligazioni già assunte, delle obbligazioni derivanti da 
provvedimenti giurisdizionali esecutivi e di obblighi speciali tassativamente regolati 
dalla legge, al pagamento delle spese di personale, di residui passivi, di rate di 
mutuo, di canoni, imposte e tasse, ed, in particolare limitata alle sole operazioni 

http://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2019/12/17/295/sg/pdf
http://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2019/12/17/295/sg/pdf


necessarie per evitare che siano arrecati danni patrimoniali certi e gravi all'ente”;
Richiamata la determinazione n. 1160 del 30/12/2019 adoggetto “Spese obbligatorie e ripetitive 
art. 183 commi 1.2.3 D.Lgs n. 267/20000  Impegno di spesa” .
Visto l'Ord.to Amm. vo EE.LL vigente nella Regione Siciliana
Visto lo Statuto Comunale esecutivo a tutti gli effetti di legge;
Visto il vigente Regolamento comunale sull'organizzazione degli uffici e dei servizi ;

DETERMINA

Per le ragioni esposte in premessa:

1) Liquidare:
-  a favore della dipendente sig.ra Bannò Lucia la somma di € 48,00
-  a favore della dipendente sig.ra Ruffetto Maria la somma di € 15,20
-  a favore del dipendente sig. Ruffetto Carmelo la somma di € 15,20
-  a favore della dipendente sig.ra Campagna Patrizia la somma di € 7,60
-  a favore del dipendente sig. Sanfilippo Salvatore la somma di € 7,60 

2)   Imputare la superiore somma di € 93,60  per  € 72,60 al  capitolo di spesa 339  e per  € 21,00 al 
       cap.4774 del bilancio  2020 RRPP. 

3)   Trasmettere copia del presente provvedimento al Sindaco.                

Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Settore
(RUFFETTO MARIA) ( DOTT.SSA BANNO' LUCIA)



Parere art.32 del Regolamento di Contabilità:

a) Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
     ( art.32 del Regolamento di Contabilità )

Assoro lì 17/02/2020                              
                                                 

Il Responsabile del Servizio Finanziario
DOTT. ENSABELLA FILIPPO

                                                                                   

Parere Tecnico
  - il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la regolarità tecnica, ha espresso parere FAVOREVOLE;

Parere Contabile
 - il responsabile di Ragioneria, per quanto concerne la regolarità contabile, ha espresso parere FAVOREVOLE;


